



平成31年3月期 第1四半期決算短信〔日本基準〕(連結)

平成30年8月2日

上場会社名 東洋テック株式会社 上場取引所 東
 コード番号 9686 URL <https://www.toyo-tec.co.jp>
 代表者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) 田中 卓
 問合せ先責任者 (役職名) 常務執行役員管理本部長 (氏名) 佐藤 洋誓 (TEL) 06-6563-2111
 四半期報告書提出予定日 平成30年8月9日 配当支払開始予定日 —
 四半期決算補足説明資料作成の有無 : 無
 四半期決算説明会開催の有無 : 無 (—)

(百万円未満切捨て)

1. 平成31年3月期第1四半期の連結業績 (平成30年4月1日～平成30年6月30日)

(1) 連結経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
31年3月期第1四半期	5,524	2.9	215	28.5	278	30.0	162	65.7
30年3月期第1四半期	5,369	4.9	167	49.6	214	36.2	97	△11.7

(注) 包括利益 31年3月期第1四半期 593百万円(70.5%) 30年3月期第1四半期 348百万円(592.3%)

	1株当たり 四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり 四半期純利益
	円 銭	円 銭
31年3月期第1四半期	15.24	—
30年3月期第1四半期	9.23	—

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
31年3月期第1四半期	28,961	21,013	72.6
30年3月期	28,665	20,549	71.7

(参考) 自己資本 31年3月期第1四半期 21,013百万円 30年3月期 20,549百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
30年3月期	—	12.50	—	13.50	26.00
31年3月期	—	—	—	—	—
31年3月期(予想)	—	13.00	—	13.00	26.00

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

3. 平成31年3月期の連結業績予想 (平成30年4月1日～平成31年3月31日)

(%表示は、対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	23,000	3.7	1,000	4.3	1,100	3.6	600	0.8	56.57

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

※ 注記事項

(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動 : 無
(連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動)
新規 -社(社名) - 、除外 -社(社名) -

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 無

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無
- ② ①以外の会計方針の変更 : 無
- ③ 会計上の見積りの変更 : 無
- ④ 修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数(普通株式)

① 期末発行済株式数(自己株式を含む)	31年3月期1Q	11,440,000株	30年3月期	11,440,000株
② 期末自己株式数	31年3月期1Q	803,093株	30年3月期	816,349株
③ 期中平均株式数(四半期累計)	31年3月期1Q	10,630,470株	30年3月期1Q	10,587,924株

※ 四半期決算短信は公認会計士又は監査法人の四半期レビューの対象外です

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に掲載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績等は、様々な要因等により大きく異なる可能性があります。

○添付資料の目次

1. 四半期連結財務諸表及び主な注記	2
(1) 四半期連結貸借対照表	2
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書	4
(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項	6
(継続企業の前提に関する注記)	6
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	6
(追加情報)	6

1. 四半期連結財務諸表及び主な注記

(1) 四半期連結貸借対照表

(単位：千円)

	前連結会計年度 (平成30年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (平成30年6月30日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	5,656,236	5,608,386
受託現預金	5,487,523	5,415,211
受取手形及び売掛金	1,816,626	1,649,312
商品	8,141	7,674
貯蔵品	355,870	340,805
その他	240,454	339,034
貸倒引当金	△2,287	△1,329
流動資産合計	13,562,564	13,359,096
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物(純額)	1,312,305	1,294,709
機械装置及び運搬具(純額)	1,764,555	1,742,370
土地	4,692,243	4,692,243
建設仮勘定	14,366	10,253
その他(純額)	586,950	567,052
有形固定資産合計	8,370,421	8,306,628
無形固定資産		
ソフトウェア	384,594	364,602
のれん	340,113	310,171
その他	71,877	69,207
無形固定資産合計	796,585	743,982
投資その他の資産		
投資有価証券	5,001,285	5,638,043
繰延税金資産	123,228	102,618
退職給付に係る資産	316,646	321,500
その他	500,203	493,786
貸倒引当金	△5,167	△4,151
投資その他の資産合計	5,936,196	6,551,796
固定資産合計	15,103,203	15,602,407
資産合計	28,665,767	28,961,503

(単位：千円)

	前連結会計年度 (平成30年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (平成30年6月30日)
負債の部		
流動負債		
買掛金	369,292	190,594
1年内返済予定の長期借入金	5,695	-
未払法人税等	335,086	45,394
リース債務	2,932	2,950
預り金	1,307,042	1,561,732
賞与引当金	454,946	230,554
役員賞与引当金	38,890	9,068
その他	1,689,481	1,745,741
流動負債合計	4,203,367	3,786,035
固定負債		
長期借入金	2,153,000	2,153,000
リース債務	27,684	26,940
繰延税金負債	345,320	609,675
厚生年金基金解散損失引当金	795,721	795,721
退職給付に係る負債	296,591	287,162
その他	294,684	289,403
固定負債合計	3,913,002	4,161,903
負債合計	8,116,369	7,947,939
純資産の部		
株主資本		
資本金	4,618,000	4,618,000
資本剰余金	8,466,558	8,466,558
利益剰余金	7,336,036	7,352,946
自己株式	△577,321	△561,926
株主資本合計	19,843,273	19,875,578
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	2,059,667	2,496,330
土地再評価差額金	△1,362,016	△1,362,016
退職給付に係る調整累計額	8,472	3,672
その他の包括利益累計額合計	706,123	1,137,986
純資産合計	20,549,397	21,013,564
負債純資産合計	28,665,767	28,961,503

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書

四半期連結損益計算書

第1四半期連結累計期間

(単位：千円)

	前第1四半期連結累計期間 (自平成29年4月1日 至平成29年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自平成30年4月1日 至平成30年6月30日)
売上高	5,369,253	5,524,108
売上原価	4,203,946	4,293,363
売上総利益	1,165,307	1,230,744
販売費及び一般管理費	997,533	1,015,109
営業利益	167,774	215,634
営業外収益		
受取利息	208	209
受取配当金	43,790	54,470
その他	13,254	18,920
営業外収益合計	57,253	73,600
営業外費用		
支払利息	3,994	5,299
その他	6,360	4,952
営業外費用合計	10,355	10,252
経常利益	214,671	278,983
特別損失		
固定資産除却損	28,652	11,117
ゴルフ会員権評価損	3,292	—
特別損失合計	31,944	11,117
税金等調整前四半期純利益	182,727	267,865
法人税、住民税及び事業税	18,633	16,969
法人税等調整額	66,290	88,806
法人税等合計	84,924	105,775
四半期純利益	97,803	162,089
親会社株主に帰属する四半期純利益	97,803	162,089

四半期連結包括利益計算書
第1四半期連結累計期間

(単位：千円)

	前第1四半期連結累計期間 (自平成29年4月1日 至平成29年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自平成30年4月1日 至平成30年6月30日)
四半期純利益	97,803	162,089
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	253,718	436,662
退職給付に係る調整額	△3,204	△4,800
その他の包括利益合計	250,514	431,862
四半期包括利益	348,317	593,951
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	348,317	593,951
非支配株主に係る四半期包括利益	—	—

(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。

(追加情報)

「『税効果会計に係る会計基準』の一部改正」(企業会計基準第28号 平成30年2月16日)等を当第1四半期連結会計期間の期首から適用しており、繰延税金資産は投資その他の資産の区分に表示し、繰延税金負債は固定負債の区分に表示しております。